存 根 联

被告知当事人明示：本人对以下生育政策告知书的内容已阅并知晓。
被告知人签名：

被告知人户籍地址：     省（市）     市（县）      路      弄    号     室

被告知人现居住地：     省（市）     市（县）      路      弄    号     室
                                   告知人单位与签名：
                                           告知日期：

………………………………………………………………………………………………………..
生 育 政 策 告 知 书

亲爱的育龄妇女：
当你们作出生育决定之际，为使你们进一步了解了解生育政策，现将《上海市人口与计划生育条例》有关内容告知如下：
公民有生育的权利，也有依法实行计划生育的义务。夫妻双方在实行计划生育中负有共同的责任，在做出生育决定时，应当平等协商，互相尊重。国家鼓励公民晚婚晚育，提倡一对夫妻生育一个子女；符合法律、法规规定条件的可以要求安排生育第二个子女（有关“生育第二个孩子的条件”见反面），但应按规定在再生育前到女方户口所在地乡镇人民政府或街道办事处办理再生育手续。国家队对实行计划生育的夫妻，按规定给予奖励；对违反规定生育子女的夫妻，按照国务院颁发的《社会抚养费征收管理办法》和市人民政府有关规定交纳社会抚养费。
                                  长宁区人口和计划生育委员会
要求安排生育第二个子女的规定条件

（一）婚前双方均未生育过子女的夫妻，生育第一个子女后符合下列条件之一的，可以要求安排再生育一个子女：

1、 双方均为独生子女的；

2、 生育的第一个子女经区、县或者市病残儿医学鉴定机构鉴定为非遗传性残疾，不能成长为正常劳动力的；

3、一方经有关部门鉴定为非遗传性残疾，影响劳动，生活不能自理的；
4、一方符合二等乙级以上伤残军人条件的；

5、一方为从事出海捕捞连续五年以上的渔民，现仍从事出海捕捞的；

6、一方为本市农业户口且有一方为独生子女的；
7、女方为本市农业户口，无兄弟，其姐妹均只生育一个子女，男方到女方家庭落户赡养老人的。

（二）婚前一方或者双方生育过子女的夫妻，符合下列条件之一的，可以要求安排再生育一个子女：
1、一方婚前未生育过子女的，另一方婚前生育过一个或者两个子女的；

2、双方婚前各生育过一个子女，且双方均为独生子女的；

3、双方婚前各生育过一个子女，一方为本市农业户口且有一方为独生子女的；

4、双方婚前各生育过一个子女，其中一方生育的子女经区、县或者市病残儿医学鉴定机构鉴定为非遗传性残疾，不能成长为正常劳动力的。
（三）婚前双方均未生育过子女，婚后经本市二级以上医院诊断，证明患有不孕症的夫妻，合法收养一个子女后怀孕的，可以要求安排再生育一个子女。

从外省、自治区、直辖市迁入本市的少数民族公民，迁入前取得原户籍地县级以上计划生育行政管理部门再生育一个子女证明的，可以要求安排生育一个子女。
（四）一方为本市户籍，另一方为外省、自治区、直辖市户籍的夫妻，要求安排再生育一个子女的，可以选择适用本条例的的规定。
（五）本市居民与香港特别行政区居民、澳门特别行政区居民、台湾地区居民、外国人结婚后的生育政策，按照国家有关规定执行。
华侨、归侨、侨眷的生育政策，按照国家有关规定执行。